



заедно
можем повече!

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Ръководството на БЧК се среща с посланика на Конфедерация Швейцария
София, 9 декември 2021 г.

По покана на Българския Червен кръст, посланикът на Конфедерация Швейцария в България Н. Пр. Раймунд Фурер посети централата на организацията и се срещна с нейното ръководство. Председателят на БЧК акад. Христо Григоров и генералният директор проф. д-р Красимир Гигов запознаха госта с основните направления, по които се работи и изтъкнаха дългогодишното партньорство между Българския и Швейцарския Червен кръст, с чиято подкрепа са реализирани множество успешни проекти през годините. Отбелязано бе и отличното сътрудничество, което организацията има с държавните институции.



По време на срещата беше заявено желание от страна на БЧК, да разработи нови проекти в предстоящата фаза на Финансовия принос на Швейцария към държавите-членки на ЕС, надграждайки постигнатото до момента, както в областта на услугите за възрастни хора, така и в други сфери.

Н. Пр. Раймунд Фурер изрази готовност за бъдещо сътрудничество с Българския Червен кръст, като подчерта, че за Швейцария от съществено значение е постигането на устойчиви резултати във всички сфери на обществения живот.

На срещата присъстваха и представители на дирекциите „Социално-здравна политика“ и „Международно сътрудничество и проекти“.

Глобален виртуален форум Network:red
6-8 декември 2021 г.

Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец организира

Глобален виртуален форум Network:red, достъпен за всички национални дружества, във всички часови зони, за да бъде гарантирана глобалната ангажираност. Целта бе да се обмени информация от дружествата, от външни партньори и експерти по темите „Доверен партньор по избор в местното действие“, „Устойчива глобална мрежа“ и „Трансформационно лидерство“, и да се проследят колективните усилия за напредък по изпълнението на Стратегия 2030, като се анализират връзките между местните действия и развитието на националните дружества.



По време на форума, в който се включиха и представители на БЧК, се проведе над 40 събития - панелни дискусии и тематични уоркшопи, бяха споделени опит и практики относно, справянето с най-належащи проблеми и предизвикателства, процесът на трансформация, иновативни проекти, тенденции и идеи, като същевременно се насърчи засилване на сътрудничеството и партньорската подкрепа.

В Network:red Участваха 945 - представители на 123 национални дружества, правителства, академични среди и донори.

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Помощ за деца, пострадали при катастрофи
София, 8 декември, 2021 г.

В навечерието на коледните празници, на свое заседание, Консултативният съвет на Националния дарителски фонд на БЧК за подпомагане на деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия, взе решение да предостави финансова помощ за лечението и възстановяването на 37 деца от

цялата страна, с различна степен на увреждания в резултат на пътни инциденти.



По традиция Фондът разпределя парични дарения два пъти годишно – по случай 1 юни и Коледа, на семействата на невинните жертва на “войната по пътищата”. За първото полугодие на тази година бяха подпомогнати 14 деца. Така общо за тази година БЧК подкрепи общо 51 невръстни жертви по пътищата на страната с обща сума в размер на 29 000 лв. Средствата, които бяха разпределени, са постъпили от годишни такси на организации, членуващи във Фонда, както и от отчисления от продажбата на продукти на партньорски организации.

От учредяването си досега, Фондът е предоставил финансова помощ на стойност 546 777 лв., с която са подпомогнати общо 930 пострадали деца от цялата страна. Продължава да се наблюдава тревожната статистика на нарастване броя на пострадали при пътно-транспортни произшествия деца с тежки телесни травми в следствие на катастрофите. През настоящата година 29 деца са загинали при пътни инциденти (с 13 повече от предходната година), а ранените са 836 (с 36 повече в сравнение с 2020 г.).

По време на заседанието, председателят на БЧК акад. Христо Григоров и зам.-генералният директор на организацията д-р Надежда Тодоровска бяха наградени със златен медал от Съюза на българските автомобилисти по повод 40-годишнината от основаването на приложното колоездене за деца в България и

за дългогодишното ползотворно партньорство между БЧК и СБА.

Акад. Христо Григоров връчи медал за заслуги – „БЧК” златен, на представителя на СБА г-н Светослав Кръстев във връзка с годишнината на приложното колоездене в България.



ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Международен ден на доброволца

Русе, 6 декември 2021 г.

Доброволци на БЧК и на БМЧК се срещнаха с кмета на Община Русе Пенчо Милков. Той има им благодарни за ефективното сътрудничество в борбата с пандемията от COVID-19 и с последиците върху уязвимите общности. Благодарности бяха адресирани и към председателите на Областната и на Общинската организация на БЧК.



„В Червения кръст постигнахме много добър баланс между младите и по-възрастните доброволци. Всички са еднакво уважавани и допълващи се, всеки със своите идеи, инициативи и каузи. Тук се чувстваме потребни“, сподели 79-годишната Румяна Радкова, която от 15 години е доброволец на БЧК–Русе.

В края на срещата Антоанета Нойкова – специалист младежка и здравно-социални дейности към БЧК-Русе връчи на кмета на Русе благодарствен адрес от името на председателя на Русенската червенокръстка организация доц. д-р Стефко Бурджиев и от директора на Областния Секретариат Антоанета Ябанозова, за подкрепата и сътрудничество в реализирането на мисията на БЧК.

Доброволци на БМЧК-Русе и на Превантивно-информационния център към Общинския съвет по наркотични вещества проведоха дискусия, посветена на известни съвременни български доброволци. И тъй като представителите и на двете организации са обучени по Националната програма за превенция на наркотичните вещества в училище и Превенция на зависимости, темата за зависимостите беше широко застъпена



В знак на признателност за отдадеността им, доброволците получиха грамоти, а забавленията на ледената пързалка бяха изненада, който отново показва, колко е важен спортът в борбата с вредните навици.



По повод Международния ден на доброволеца, 24 дарители и доброволци бяха отличени с благодарствени грамоти за значим

принос в реализирането на дейностите на БЧК-Русе през 2021 г.

„Посланици на здравето“

Бургас, декември 2021 г.

Ученици от пети клас на ОУ „Александър Георгиев-Коджакафалията“ успешно реализираха проект „Живей здравословно всеки ден“. С него те участваха в Националния конкурс „Посланици на здравето“ и за втора поредна година грабнаха специалната награда на БМЧК. Тя включва иновативни комплекти по електроника и роботика, и е придружена от грамота от председателя на БЧК акад. Христо Григоров.



Конкурсът е една от инициативите на Министерството на здравеопазването в подкрепа на здравословния начин на живот на младите хора, а основната му цел е превенцията на поведенческите фактори, рискови за здравето и свързани с нездравословното хранене, ниската физическа активност, злоупотребата с алкохол и тютюнопушенето.

От 2019 г. училището е единствено в България, което участва в международното предизвикателство Mission X „Walk to the Moon“, свързано с интегриране на знанията за Космоса със здравословно хранене и физическа активност в уроците по всички предмети в 5. клас. Проведените мисии са разработени на базата на програма на Европейско бюро за космически образователни ресурси ESERO, UK Space agency. Младежите са адаптирали дейностите, така че да бъдат подходящи и в условията на онлайн обучение. Готов е обновеният сборник с добри педагогически практики: „Мисия космонавт – яж и тренирай като космонавт“ Част 2.

Други интересни дейности по проекта са ежедневните предизвикателства за фитнес и здравословно хранене. Петокласниците заснеха и кратки видеа „Да спортуваш е забавно!“, които се използват за физическа подготовка на учениците от начален курс. Реализирана е и инициативата „Предай нататък!“. Петокласниците бяха обучени на тема здравословното хранене и активен начин на живот от доброволци на БМЧК, а в последствие предадоха наученото и на своите съученици чрез интересни игри и демонстрации.



В училището вече пета година функционира клуб „Приатели на БМЧК“, а малките доброволци активно се включват във всички по-мощни мероприятия на младежката организация, включително кампанията „Подари Коледа“. Изпълняват се и програми на БМЧК за обучение по първа долекарска помощ и безопасност на движението.

Общински годишни отчетни събрания

Обл. Кърджали, декември 2021 г.

Своите годишни отчетни събрания проведеха шест от седемте общински организации на БЧК в областта. Членовете на общите събрания в Ардино, Джебел, Кирково, Крумовград, Черноочене и Момчилград обсъдиха и приеха с необходимия кворум отчетните доклади на общинските съвети на БЧК и на общинските контролни комисии за 2021 г.

Годината бе определена като трудна и тежка заради пандемията от COVID-19, и естествено довела до увеличаване на същностните дейности на всички структури на организацията, насочени най-вече към пряко подпомагане на нарастващия брой уязвими

лица. Отчетено бе, че използвайки прийоми на хуманитарната дипломатия на местно ниво, общинските организации са укрепили имиджа и доверието в себе си и техните инициативи са подкрепени от местните общности.



Всички общински организации отбелязват ръст в членския си състав и оценяват високо ролята и приноса на клубовете на БМЧК за промяната в облика на организациите и работата им в подкрепа на хора в нужда.

Като приоритетни подходи в стила на новоизбраните общински ръководни органи през годината бяха посочени оптимизирането на вътрешно-организационните процеси, вкл. дигитална трансформация, развитие на ресурсите, повишаване прозрачността на червенокръстката дейност и нейната отчетност пред обществото и червенокръстките структури в областта.

По решение на Обл.С на БЧК-Кърджали в дневния ред на събранията бе включено и обсъждането на Областната стратегия до 2030 г., чиято матрица бе приета от всички, както и заложените дейности в стратегическия план до 2025 г. Приети бяха и планове за работа през 2022 г.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Програма „Топъл обяд“

с. Бенковски, обл. Кърджали

През настоящата учебна година децата от СУ „Никола Йонков Вапцаров“, включени в Програма "Топъл обяд", бяха зарадвани с чисто нови дрехи, осигурени от P&G България. Всеки пакет съдържа зимно яке, клин/долнище, суетшърт, както и шапка и ръкавички. Дрехите бяха предоставени от директора на Областния Секретариат Жана Чакърва, от председателя на Обл.С на БЧК-Кирково Адриана Караиванова и

от сръчните доброволци от клуба на БМЧК "Помощ за щастие".



Деца и ръководството на училището изказаха сърдечна благодарност за подкрепата. „Благодарим Ви! Усмивката и щастieto в детските очи са незаменими!“

Ученици помагат на ученици

Несебър, обл. Бургас, 9 декември 2021 г.

Доброволците на БМЧК-Несебър проведоха традиционния благотворителен коледен базар, който тази година бе посветен на 140-годишнината на местното училище СУ „Любен Каравелов“ и 100-годишнината на Младежката организация.



Подкрепени от представители на ученическия съвет, червенокръстците се обединиха около каузата „Ученици помагат на ученици“, като призоваха своите учители и съученици, техните родители, жители и гости на града, да се включат в благотворителната кампания. Щандовете на базара изобилстваха с ръчно изработени от децата коледни картички и

картини, разнообразни сувенири, бурканчета с мед и сладко, красиво опаковани мъфини, ръчно изработени коледни украшения и лакомства. Всички средства ще бъдат използвани за подпомагане на ученици в неравностойно положение от СУ „Любен Каравелов“.

Благотворителен коледен базар

с. Бенковски, обл. Кърджали, декември 2021 г.



По случай предстоящите коледни празници, доброволците на БМЧК от клуб „Помощ за щастие“ към СУ „Н. Й. Вапцаров“, организираха „вкусен“ коледен базар. В него се включиха ученици, които донесоха домашно приготвени лакомства, а всички храни бяха индивидуално опаковани и светкавично разпродадени. Със събраните средства ще бъдат закупени подаръци за деца в нужда от учебното заведение, защото всяко дете заслужава да получи подарък за Коледа.

Картичка с кауза

Силистра, декември 2021 г.



С приближаването на коледните и новогодишни празници, доброволците на БМЧК

се обединиха около идеята, че всеки заслужава макар и малък, жест на внимание и топлина. С много любов и старание младежите изработиха поздравителни картички за всички деца, които получиха хранителни пакети, закупени с допълнителните средства от Българския Червен кръст за подкрепа на най-уязвимите групи в условията на кризисни ситуации.

Червенокръстците изненадаха със саморъчно изработени картички и децата, включени в програмата „Топъл обяд“, учениците от основното училище в с. Сокол, децата, настанени в ЦНСТ – 1 и 2 в Силистра, обитателите на Дома за стари хора, както и на Центъра за временно настаняване в областния град.

Подкрепа за деца и младежи в неравностойно положение

Крумовград, обл. Кърджали



Доброволците от клуба на БМЧК „От сърце“ към СУ „Васил Левски“ се включиха в коледния благотворителен базар, организиран от Общинската организация на БЧК и Община Крумовград. Младите червенокръстци продаваха ръчно изработени сувенири, картички, сурвачки и играчки. Със събраните средства ще бъдат подпомогнати деца, ученици и студенти – сираци или полусираци от общината.

Развиващо се партньорство

Варна, 13 декември 2021 г.

Ученици, родители и учители от Образователен център „Британика“ проведоха третата благотворителна акция за тази година. След едномесечни подготвителни действия,

петдесетина „джудженца“, възпитаници на Центъра, предадоха в БЧК-Варна над 300 празнично опаковани хранителни пакета, всеки, съдържащ 12 базови хранителни продукта, в т.ч. варива, месни консерви и захарни изделия. Всеки пакет е придружен от коледна картичка с послание, изработена от ученици в Образователния център и в Специалното училище за учещи с нарушено зрение.



Това не е просто благотворителност, това е съпреживяване и солидарност, сътворени с очите, сърцата и сръчните ръце на млади и по-възрастни хора в техните семейни общности, обединени от общата кауза. За пореден път те се довериха на червенокръстката общност, която ще насочи празничните пакети към уязвими лица, семейства и потребители, потърсили помощ в социалната приемна на БЧК, към потребители на Център „Домашни грижи“, както и към лица, настанени в защитени и наблюдавани жилища, кризисни центрове и др.

Разделно събиране и дарение на текстилни изделия

Бяла, обл. Варна, 2 декември 2021 г.

Общ.С на БЧК-Бяла инициира акция за разделно събиране и дарение на годни и чисти текстилни изделия. Събрани бяха 720 кг., а активни участници бяха хора от всякаква възраст.

Специализираният микробус на „Хюманита“ ЕООД, обозначен с логото на БЧК, извози предадените количества текстил.

В периода март – декември 2021 г. във Варненска



област бяха проведени девет акции в подкрепа на каузите за чиста селищна среда, оползотворяване на ресурсите и попълване на кризисния резерв на БЧК. Те бяха инициирани от червенокръстките структури в партньорство с местната власт в 3 общини, 3 малки кметства и с други партньори като образователен център „Британика“ и 2 малки търговски фирми. Освен при организираните масови акции, стотици индивидуални дарители предаваха текстилни изделия през 2021 г. в специализираните контейнери.

Подкрепа за деца в риск

с. Караманци, обл. Хасково, декември 2021 г.



Областният съвет на БЧК-Хасково подпомогна 100 деца в риск от СУ „Христо Ботев“ с хранителни пакети, съдържащи здравословни храни. Инициативата е в съответствие със Стратегията на Българския Червен кръст за подкрепа на най-уязвимите групи в условията на финансова криза.

Ямбол



БЧК-Ямбол предостави 100 хранителни пакета със здравословна храна на деца в риск. Малчуганите и техните семейства благодариха на доброволците на БМЧК, които раздадоха

пакетите в навечерието на коледните празници.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

„Патронажна грижа“

Варна, декември 2021 г.

Успешно приключи предоставянето на интегрирани здравно-социални услуги в



домашна среда по проект „Патронажна грижа за възрастни хора и лица с увреждания на територията на община Варна“, изпълняван от Обл.С на БЧК-Варна, съгласно сключен договор между Община Варна и БЧК.

В рамките на програмата 501 потребители, от които 282 възрастни лица с увреждания, получиха общо 32 191 часа подкрепящи грижи, предоставяни от медицински сестри, рехабилитатор, психолог, социален работник и социални асистенти. Услугите включваха рехабилитация, психологически консултации, кризисна интервенция, консултиране от социален работник, сестрински дейности, профилактика на социално значими заболявания, организация на свободното време, подкрепа при почистване, пазаруване, приготвяне на храна, административни услуги и др.

Изпълнението на програмата постави редица предизвикателства, с които екипът се справи. Нещо повече, в процеса на работа бяха осъществени и иновативни подходи и практики, надхвърлящи конвенционалните изисквания за осъществяване на подобен тип дейности.

Работата по проекта среща червенкръстците с различни човешки съдби, вдъхновяващи житейски истории, както и със сложни семейни ситуации, които изискваха разнообразни подходи, поставящи потребителя и неговите нужди в центъра. Влязохме в домовете на 501 семейства, които освен подкрепа усетиха и силата и духа на червенкръстското движение.



„Дари кръв! Спаси живот!“

София, 12 декември 2021 г.

БЧК и Словашкото посолство проведоха за шеста поредна година съвместна кръводарителска акция. Инициативата е на посолството на Словашката република в България, на Българския Червен кръст и на Националния център по трансфузионна хематология. В акцията се включиха 10 служители на посолството, дипломати от мисии на други държави, доброволци, служители и партньори на БЧК.



Благодарим на кръводарителите за съпричастността и за хуманния им жест!

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Обучение за реакция при пожар

Русе, декември 2021 г.

Обучение по пожарна безопасност на служителите в общинската и в областната администрация – Русе, бе проведено по инициатива на кмета Пенчо Милков. Тя е част от активната политика за подобряване общинския капацитет за реакции при бедствия и кризи. В симулацията се включиха членовете на общинското доброволческо формирование и на БЧК-Русе, които спешно евакуираха "пострадал" от сградата и му оказаха първа помощ.



Част от планираното занятие бе и обучението за работа с пожарогасители, като присъстващите имаха възможност да научат при какви обстоятелства те се използват и да приложат наученото на практика.

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ

Събрание на дружеството на водните спасители

Добрич, ноември, 2021 г.

В учебната зала на БЧК-Добрич се проведе Общо събрание на дружеството на водните спасители-Добрич. С мнозинство беше приет отчетът за дейността през 2021 г. Председателят на дружеството Стоян Върбанов, в резюме отчете постигнатите резултати, работата на водните спасители през годината, изпълнението на програмите за превенция сред ученици, младежи и родители на най-малките деца. Беше обсъдено прилагането на участническия и консултативен подход, като предпоставка за повишаване знанията и уменията при къпане и плуване и начините за помощ и самопомощ при водни инциденти.



Приобщаване и стимулиране активното участие на различни заинтересовани страни, засилен обмен на информация, споделяне знания и добри практики, привличане и включване на доброволци и дейатели на водното спасяване в обсъждането, планирането и осъществяването на различни инициативи и дейности, залегнали в стратегическия план на Стратегия 2030 на Областната организация.

Качеството на обучение на кадрите за водноспасителната верига и увеличаване броя на обучените водни спасители за различните квалификационни степени е една от основните задачи през следващия период. За намаляване и предотвратяване на риска от воден травматизъм сред деца, младежи и възрастни, в бъдеще ще се прилагат универсални за водноспасителната служба подходи.

Общото събрание единодушно прие план за работа през 2022 г., като определи за една от приоритетните си дейности разширяване обхвата на кампаниите, при набиране на кандидати за водни спасители.

Издание на **Българския Червен кръст**

Пресцентър

За контакт: 02 49 23 059; e-mail:

pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

ПОСЛЕДВАЙТЕ НИ 

 [@BulgarianRedCross](https://www.facebook.com/BulgarianRedCross)

 [@bgredcross](https://www.instagram.com/bgredcross)

 [@BGRedCross](https://twitter.com/BGRedCross)

 <https://vb.me/480a09>